

Número: 1 SEINFRA: CE 3/2021 SINAPI: SC 7/2021 SICRO3: SC 4/2021 ORSE: SE 7/2021	Obra: MARCOLINA	BDI Padrão: 25,000%																[Substitua pela sua logo em: Administração -> Empresa -> Logo]	
Cronograma Físico-Financeiro																			

Item	Descrição	Total	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês	7º mês	8º mês	9º mês	10º mês	11º mês	12º mês
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 35.910,49	100,00% R\$35.910,49	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	100,00% 35.948,35	100,00% R\$35.948,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	FUNDAÇÕES SAPATAS E ARRANQUES PILAR	100,00% 112.388,56	100,00% R\$112.388,56	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00	0,00% R\$0,00
3.1	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA □ LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 11/2016	100,00% R\$24.530,14	100,00% R\$24.530,14	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	100,00% R\$17.072,40	100,00% R\$17.072,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2	FUNDAÇÕES VIGAS BALDRAMES	100,00% 41.288,02	100,00% R\$41.288,02	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	SUPERESTRUTURA CONCRETO ARMADO VIGAS	100,00% 50.733,61	-	50,00% R\$25.366,81	50,00% R\$25.366,81	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	CONCRETO ARMADO - PILARES	100,00% 32.364,56	-	-	100,00% R\$32.364,56	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES)	100,00% 110.053,74	-	-	25,00% R\$27.513,44	25,00% R\$27.513,44	50,00% R\$55.026,87	-	-	-	-	-	-	-
7	ESQUADRIAS PORTA E JANELAS	100,00% 121.986,80	-	-	-	-	-	-	50,00% R\$60.993,40	50,00% R\$60.993,40	-	-	-	-
8	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	100,00% 28.393,72	25,00% R\$7.098,43	-	-	-	-	25,00% R\$7.098,43	25,00% R\$7.098,43	25,00% R\$7.098,43	-	-	-	-
9	HIDRAULICAS	100,00% 28.995,09	25,00% R\$7.248,77	-	-	-	-	25,00% R\$7.248,77	25,00% R\$7.248,77	25,00% R\$7.248,77	-	-	-	-
10	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	100,00% 3.197,78	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00% R\$1.598,89	50,00% R\$1.598,89
11	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNCIO	100,00% 3.707,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00% R\$1.853,68	50,00% R\$1.853,68
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS	100,00% 58.745,01	25,00% R\$14.686,25	-	-	-	-	-	-	-	-	25,00% R\$14.686,25	25,00% R\$14.686,25	25,00% R\$14.686,25
13	Elétrica - Luminária e acessórios	75,00% 14.421,08	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,00% R\$3.605,27	25,00% R\$3.605,27	25,00% R\$3.605,27
14	Elétrica - Material p/ entrada serviço	100,00% 5.738,24	100,00% R\$5.738,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	100,00% 62.891,57	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$62.891,57
16	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00% 56.353,34	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25,00% R\$14.088,34	25,00% R\$14.088,34	25,00% R\$14.088,34
17	VIDROS	100,00% 22.348,95	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$22.348,95	-	-
18	SISTEMAS DE COBERTURA	100,00% 293.880,99	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$293.880,99	-	-	-	-	-
19	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00% 10.449,00	-	100,00% R\$10.449,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	100,00% 169.855,20	-	-	-	25,00% R\$42.463,80	25,00% R\$42.463,80	25,00% R\$42.463,80	25,00% R\$42.463,80	-	-	-	-	-
21	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	100,00% 167.911,13	-	-	-	-	25,00% R\$41.977,78	25,00% R\$41.977,78	25,00% R\$41.977,78	25,00% R\$41.977,78	-	-	-	-
22	PINTURA	100,00% 68.026,65	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00% R\$34.013,33	50,00% R\$34.013,33	-	-
24	MURO FECHAMENTO LATERAL	100,00% 44.322,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,00% R\$22.161,00	50,00% R\$22.161,00
25	Limpeza geral	100,00% 3.556,35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00% R\$3.556,35

